
Γραφείο Διοικητικού Συμβουλίου Ε.Λ.Σ.

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΛΥΡΙΚΗΣ ΣΚΗΝΗΣ
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 37η

25 Ιουλίου 2024

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Σήμερα, την 25η Ιουλίου, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.30πμ, συνέρχονται τα μέλη του Διοικητικού
Συμβουλίου  της  Εθνικής  Λυρικής  Σκηνής  σε  συνεδρίαση  για  να  συζητήσουν  τα  θέματα  της
ημερήσιας διάταξης που έχουν καθοριστεί από τον Πρόεδρο.

Στη  συνεδρίαση  λαμβάνουν  μέρος,  ο  Πρόεδρος  του  Διοικητικού  Συμβουλίου  (Δ.Σ.)  Χαρίτων
Σταυρόπουλος,  ο  Αντιπρόεδρος  του  ΔΣ  Δημήτρης  Δημητριάδης,  η  Γραμματέας  του  Δ.Σ.  Ελένη
Σκάρκου και τα μέλη του Δ.Σ Μαρίνα Μαρτίνου και Μιχαήλ Κολοκοτρώνης.

Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται και ο Καλλιτεχνικός Διευθυντής της ΕΛΣ Γιώργος Κουμεντάκης.
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
ΘΕΜΑ 4:  Κήρυξη ως άγονου του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού «Κάτω των Ορίων» για
την  επιλογή  Αναδόχου για  «Δημοσιότητα  –  Media  Shop» ΕΛΣ»  ΕΛΣ 5/2024.  Επαναπροκήρυξη  και
έγκριση διενέργειας Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού «Κάτω των Ορίων» για την επιλογή
Αναδόχου για «Δημοσιότητα – Media Shop» ΕΛΣ. Παροχή Υπηρεσιών Προβολής της GNO TV σε ΜΜΕ
και Μέσα Κοινωνικής Δικτύωσης στην Ελλάδα και στο Εξωτερικό» (ΕΛΣ 10/2024).

Στο πλαίσιο του Έργου «Sub.4.12 Δράσεις ψηφιακού μετασχηματισμού της ΕΛΣ» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ

5176140,  το  οποίο  είναι  ενταγμένο  στο  Ταμείο  Ανάκαμψης  και  Ανθεκτικότητας,  και

χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση –  NextGeneration EU και από Εθνικούς Πόρους από

πιστώσεις  του  Προγράμματος  Δημοσίων  Επενδύσεων,  ΣΑΤΑ  014  (αριθ.  Ενάριθμου  Έργου

2023ΤΑ01400061), και έχοντας υπόψη:

1. τo N.2273/1994 (Α’ 233) «Εθνικό Θέατρο, Κρατικό Θέατρο Βορείου Ελλάδας και άλλες διατάξεις»

όπως τροποποιήθηκε με το N. 4415/2016 (Α’ 159),

2.  τη  με  αριθμ.  119126/EΞ2021  (Β’4498/29.09.2021)  Υπουργική  Απόφαση  του  Συστήματος

Διαχείρισης & Ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας,

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

3. την υπ’ αριθ. πρωτ. 78740 ΕΞ2023/19.05.2023 απόφαση ένταξης του Έργου «Sub. 4.12 Δράσεις

ψηφιακού μετασχηματισμού της ΕΛΣ», στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας,

4. το με αριθμ. πρωτ. 17833/12.12.2023 Αίτημα Επικαιροποίησης του Τεχνικού Δελτίου του Έργου,

5. την υπό στοιχεία 5/2024 διακήρυξη του διαγωνισμού του θέματος,





6. το με αρ. πρωτ. 8178/31.05.2024 Πρακτικό με αριθμό ένα (1) της επιτροπής αξιολόγησης των

αποτελεσμάτων του με αρ. πρωτ. 7128/14.05.2024 Ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, σύμφωνα

με το οποίο:

«ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡ. 1

Στην  Αθήνα  την  Πέμπτη,  30.05.2024  και  ώρα  13:00  στην  αίθουσα  συσκέψεων  της  Εθνικής

Λυρικής  Σκηνής  στην  Καλλιθέα,  Λεωφ.  Συγγρού  364,  συνήλθε  η  Επιτροπή  Αξιολόγησης  των

αποτελεσμάτων του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού ΕΛΣ 5/2024 «Κάτω των Ορίων» για την

επιλογή Αναδόχου για «Δημοσιότητα –  Media Shop» στο πλαίσιο του Έργου «Sub.4.12 Δράσεις

ψηφιακού  μετασχηματισμού  της  ΕΛΣ»,  η  οποία  συστάθηκε  με  την  αρ.  πρωτ.:  ΔΣ  –  ΕΛΣ

102/26.04.2024 απόφαση του Δ.Σ. της Εθνικής Λυρικής Σκηνής, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση

και αξιολόγηση των προσφορών του ανωτέρω διαγωνισμού.

Ο διαγωνισμός  εγκρίθηκε  με  την  αρ.  πρωτ.  ΔΣ  –  ΕΛΣ  102/26.04.2024  απόφαση του Δ.Σ.  της

Εθνικής Λυρικής Σκηνής.

Στις  14.05.2024,  αναρτήθηκε  στο  Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων,  όπου

έλαβε  κωδικό  ΑΔΑΜ  24PROC014749201  και  στη  διαδικτυακή  πύλη  του  Εθνικού  Συστήματος

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ).

Την  ίδια ημέρα αναρτήθηκε στον Ελληνικό Τύπο,  στη διαδικτυακή πύλη της  Εθνικής Λυρικής

Σκηνής και στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ.

Ο  διαγωνισμός  της  προαναφερόμενης  διακήρυξης  διεξήχθη  ηλεκτρονικά,  σύμφωνα  με  τα

αναφερόμενα σε αυτή, μέσω του ΕΣΗΔΗΣ και έλαβε τον κωδικό αριθμό 350511. Η καταληκτική

ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με τη διακήρυξη η 30.05.2024, ώρα 11:00

π.μ. και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών η 30.05.2024 και ώρα 13:00

π.μ.

Παρευρέθησαν τα μέλη της Επιτροπής:

1. Σωκράτης Δαλαμάγκας, Πρόεδρος

2. Ευαγγελία Ξανθοπούλου, Μέλος

3. Γιώργος Τσιτούρας, Μέλος

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ - ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

Η Επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε στο σύστημα με τα

διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και  κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης)  του Προέδρου της,

επέλεξε  τον  ηλεκτρονικό  διαγωνισμό  με  τον  αριθμό  350511  και  διαπίστωσε  ότι  αφενός  ο

διαγωνισμός ήταν χαρακτηρισμένος από το σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι δεν

είχε υποβληθεί καμία προσφορά.

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

Κατόπιν  των  ανωτέρω,  η  Επιτροπή  Αξιολόγησης  του  διαγωνισμού  εισηγείται  να  κηρυχθεί  ο

διαγωνισμός άγονος.»





7.  το  γεγονός  ότι  η  εν  λόγω  σύμβαση  κρίνεται  σκόπιμη  και  απαραίτητη  προκειμένου  να

υλοποιηθεί το Υποέργο 6 του Έργου, το οποίο θα υλοποιηθεί  μέσω προσφυγής σε εξωτερικό

Ανάδοχο. Το Τεύχος Διακήρυξης του Διαγωνισμού κοινοποιήθηκε σε Δημόσια Διαβούλευση στις

11.04.2024  η  οποία  ολοκληρώθηκε  στις  26.04.2024  (μοναδικός  αριθμός  διαβούλευσης:

2024DIAB28167)  χωρίς  την  υποβολή  σχολίων  ή/και  παρατηρήσεων  από  ενδιαφερόμενους

οικονομικούς φορείς.

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εθνικής Λυρικής Σκηνής αποφασίζει:

1. την  έγκριση  του  με  αρ.  πρωτ.  8178/31.05.2024  πρακτικού  της  από  30.05.2024
συνεδρίασης  της  επιτροπής  αξιολόγησης,  σύμφωνα  με  το  οποίο  ο  διαγωνισμός
κηρύσσεται  άγονος  διότι  δεν  υποβλήθηκε  καμία  προσφορά  και  τη  ματαίωση  της
διαδικασίας.

2. την  έγκριση της  επαναπροκήρυξης  και  την  έγκριση των  όρων του τεύχους  διακήρυξης
Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού «Κάτω των Ορίων» μέσω ΕΗΣΔΗΣ για την ανάθεση
της σύμβασης «Δημοσιότητα – Media Shop: Παροχή Υπηρεσιών Προβολής της GNO TV σε
ΜΜΕ και Μέσα Κοινωνικής Δικτύωσης στην Ελλάδα και στο Εξωτερικό» (ΕΛΣ 10/2024), -
Υποέργο  6,  με  κωδικό  ΟΠΣ  ΤΑ  5178102,  με  εκτιμώμενη  αξία  80.000,00€  πλέον  του
αναλογούντος  Φ.Π.Α.  24%  ποσού  19.200,00€,  ήτοι  συνολικού  προϋπολογισμού
99.200,00€,  και  κριτήριο  ανάθεσης  την  πλέον  συμφέρουσα  από  οικονομική  άποψη
προσφορά  η  οποία  θα  λάβει  υπόψη  τη  σταθερή  τιμή  80.000,00€,  μη
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., και θα προκύψει αποκλειστικά βάσει ποιοτικών κριτηρίων.
Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε 12 μήνες από την υπογραφή της.

3. τη δημοσίευση του ως άνω διαγωνισμού όπως προβλέπεται στο ΚΗΜΔΗΣ, το ΕΣΗΔΗΣ,
στην ιστοσελίδα της ΕΛΣ και στον ιστότοπο του Προγράμματος «Διαύγεια».

4. τη  σύσταση  και  συγκρότηση  Τριμελούς  Επιτροπής  Διενέργειας  Διαγωνισμού  για  τον
δημόσιο διαγωνισμό της ΕΛΣ με τίτλο «Δημοσιότητα –  Media Shop: Παροχή Υπηρεσιών
Προβολής της  GNO TV σε ΜΜΕ και Μέσα Κοινωνικής Δικτύωσης στην Ελλάδα και  στο
εξωτερικό» ως εξής:

Τακτικά Μέλη

Σωκράτης Δαλαμάγκας (Πρόεδρος)

Ευαγγελία Ξανθοπούλου (Μέλος)

Γιώργος Τσιτούρας (Μέλος)

5. τη σύσταση και συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής για
τον δημόσιο διαγωνισμό της ΕΛΣ με τίτλο «Δημοσιότητα – Media Shop: Παροχή Υπηρεσιών
Προβολής της  GNO TV σε ΜΜΕ και Μέσα Κοινωνικής Δικτύωσης στην Ελλάδα και  στο
εξωτερικό» ως εξής:

Τακτικά Μέλη

Ιωάννης Μητρόπουλος (Πρόεδρος)

Ευαγγελία Καρτερού (Μέλος)

Χρήστος Πουλιάνας (Μέλος)

..…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
Καλλιθέα, 25 Ιουλίου 2024

Αρ. πρωτ.: Δ.Σ. 171

Ακριβές Απόσπασμα Πρακτικών 

Η Γραμματέας  του Δ.Σ.





Ελένη Σκάρκου




	Η Γραμματέας του Δ.Σ.

		2024-07-29T13:32:22+0300




